
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КУРЧАЛОЕВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ ШАХИДА КАЛИЕВА» (ГБПОУ «КГК им. Ш. Калиева»)                                                  

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ДЕШАРАН  А , IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТАН КОРМАТАЛЛИН ДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИИ 

«КУРЧАЛОЙН ПАЧХЬАЛКХАН КОЛЛЕДЖ КАЛИЕВ ШАХИДАН ЦIАРАХ» 

 

П  Р  И  К  А  З 
11.06.2025 г. № 54 од 

с. Бачи-Юрт 

 

 

Об установлении размера платы  

за обучение в 2024-2025 учебном году  

  

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Перечнем Министерства просвещения РФ от 20 ноября 

2018 г. №АН-20/11вн (Перечень и состав стоимостных групп профессий и 

специальностей по государственным услугам по реализации основных 

профессиональных образовательных программ среднего профессионального 

образования – программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих, 

итоговые значения и величина составляющих базовых нормативов затрат по 

государственным услугам по стоимостным группам профессий и 

специальностей, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их 

применения, Перечнем Министерства просвещения РФ от 20 ноября 2018 г. 

№АН-21/11 вн (Перечень и состав стоимостных групп профессий и 

специальностей по государственным услугам по реализации основных 

профессиональных образовательных программ среднего профессионального 

образования – программ подготовки специалистов  среднего звена, итоговые 

значения и величина составляющих базовых нормативов затрат по 

государственным услугам по стоимостным группам профессий и 

специальностей, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их 

применения на 2024 год, Уставом ГБПОУ «КГК им. Ш. Калиева», 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить сметы расходов на обучение по основным 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

(Приложение №1). 



2. Утвердить размер платы за обучение по основным программам 

среднего профессионального образования согласно Приложению №2  

 3. Оплату за обучение по основным программам среднего 

профессионального образования по договору на оказание платных 

образовательных услуг производить через бухгалтерию Колледжа. 

 4. Инженеру-программисту Мавзуеву А. С.  обеспечить заключение с 

заказчиками и потребителями образовательных услуг договоров на обучение 

по основным программам среднего профессионального образования.  

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

    Директор                                                                         Э. Ш. Калиев 

 

 

 

В дело № 06-58 за 2025 г. 

Делопроизводитель:________ Л.Н. Калиева  

 

  11.06.2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу №54 од 

от 11.06.2025 г. 

 

Размер платы за обучение по основным программам среднего 

профессионального образования в   ГБПОУ «КГК им. Ш. Калиева» на 

2024/2025 учебный год 

 

№ 

п\п 

Наименование 

профессии/специальности 

Стоимость обучения 

за год 

1.  34.02.01 Сестринское дело 

 (на базе 9 кл) 

100 000р. 

2.  39.02.01 Социальная работа  

(на базе 9 кл) 

60 000р. 

3.  38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям)  

(на базе 9 кл) 

60 000р. 

4.  09.01.03 Оператор информационных 

систем и ресурсов  

(на базе 9 кл) 

60 000р. 

5.  23.01.17 Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей 

(на базе 9 кл) 

60 000р. 

6.  09.01.03 Оператор информационных 

систем и ресурсов  

(на базе 11 кл) 

60 000р. 

7.  40.02.04 Юриспруденция 

(на базе 9 кл) 

60 000р. 

8.  40.02.04 Юриспруденция 

(на базе 9 кл ЗО) 

60 000р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-25T16:39:25+0300




